
ENTE DI DIRITTO 
PUBBLICO 
PARCO VALLE 
LAMBRO

CDG 37 30/09/2013

OGGETTO:APPROVAZIONE SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2013 PER L’APPLICAZIONE DELLA QUOTA VINCOLATA 
DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE

L'anno duemilatredici addì trenta del mese di Settembre alle ore 19:00,nella sala delle adunanze.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero oggi convocati a 

seduta i componenti del Consiglio di Gestione:
All'appello risultano:

FRIGERIO ELEONORA PRESIDENTE Presente

BERNASCONI PAOLA CONSIGLIERE Presente

CONSONNI VITTORIO CONSIGLIERE Presente

VIGANO' ALFREDO VICE PRESIDENTE Presente

VITALI MATTEO CONSIGLIERE Presente

Totale presenti: 5 Totale assenti: 0

Partecipa il Direttore Sig. BERNARDINO FARCHI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale l'adunanza il PRESIDENTE ELEONORA FRIGERIO dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO:APPROVAZIONE SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013 
PER L’APPLICAZIONE DELLA QUOTA VINCOLATA DELL’AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 2012

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

Premesso che il bilancio 2013, approvato con deliberazione di Comunità del Parco n. 8 del 
28/06/2013, è esecutivo nei modi previsti dalla legge;

Visto che l'avanzo di amministrazione 2012 è stato accertato e determinato in sede di 
approvazione del rendiconto di gestione 2012 adottato con delibera di Comunità del Parco n. 6 del 
28.06.2013 ed ammontava ad  150.378,06, così suddivise:

- QUOTA NON VINCOLATA:   64.506,41 (già applicata in sede di predisposizione del 
Bilancio di Previsione 2013);

- QUOTA VINCOLATA:   85.871,75 (ancora integralmente disponibile)

PRESO atto della volontà del Consiglio di Gestione di applicare la quota vincolata al Bilancio 
2013, appostando le risorse in conto capitale al cap. di PEG 3210 “Spese per investimento beni 
immobili e sistemazione aree”;

VISTO il seguente prospetto contenente la variazione da apportare al bilancio di previsione 2013, 
con l'applicazione di detta quota dell'avanzo d'amministrazione 2012:

ENTRATA CAPITALE

CAPITOL
O

DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

000.2
QUOTA AVANZO D'AMM. 
VINCOLATO

0 85.871,75 85.871,75 

SPESA CAPITALE

CAPITOL
O

DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

3210
Spese per investimento 
immobili e sistemazione 
aree

0 85.871,75 85.871,75 

Verificato che, con la presente variazione, vengono rispettati gli equilibri di bilancio, come 
meglio evidenziato nell'allegato prospetto riepilogativo e viene assicurato il mantenimento del 
pareggio finanziario;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, 
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge;

D E L I B E R A



1. Di apportare al bilancio di previsione 2013 le variazioni agli stanziamenti indicate nel 
prospetto sopra riportato  per un importo a pareggio di  85.871,75;

2. Di dare atto inoltre che con le predette variazioni non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e viene assicurato il mantenimento del pareggio finanziario;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Revisore dell'Ente per l'apposito parere;

4. Di sottoporre la presente alla ratifica della Comunità del Parco.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE

F.to ELEONORA FRIGERIO F.to BERNARDINO FARCHI

_______________________________________________________________________________________

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art 124 del Dlgs. 267/2000)

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all'albo Pretorio il giorno 18/10/2013 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi.

   IL DIRETTORE

F.to BERNARDINO FARCHI

_______________________________________________________________________________________
copia conforme all'originale, per uso amministrativo

lì, _______________________      IL DIRETTORE

BERNARDINO FARCHI

________________________________

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta immediatamente 
esecutiva ai sensi del 4° comma dell' art. 134 del Dlgs. 267/2000 dall'inizio della pubblicazione della stessa all'albo 
pretorio

lì, 28/10/2013   IL DIRETTORE

F.to BERNARDINO FARCHI

______________________________________________________________________________



OGGETTO: APPROVAZIONE SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2013 PER L’APPLICAZIONE DELLA QUOTA VINCOLATA 
DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012

PARERE TECNICO (art. 49, comma 1, dlgs 267/2000).

Si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

lì, Il Responsabile

F.to DR. BERNARDINO FARCHI

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e alla legittimità 
del provvedimento, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, facendo riferimento alla 
normativa vigente.

lì, 18/10/2013 Il Responsabile

F.to DR.SSA SILVIA GALLI


